ПОСТАНОВЛЕНИЕ
администрации городского округа «Город Йошкар-Ола»
от 25.02.2016

№68
О внедрении в городском округе «Город Йошкар-Ола» успешных практик, направленных на развитие малого и среднего предпринимательства и снятие административных барьеров
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и во исполнение Перечня поручений Президента Российской Федерации от 25 апреля 2015г. № Пр-815ГС в целях развития малого и среднего предпринимательства и снятия административных барьеров  п о с т а н о в л я ю:

1. Внедрить в городском округе «Город Йошкар-Ола» успешные практики, направленные на развитие малого и среднего предпринимательства и снятие административных барьеров (далее – успешные практики).

2. Назначить заместителя мэра города Йошкар-Олы Загайнова А.Ю. ответственным за внедрение успешных практик в городском округе «Город Йошкар-Ола».

3. Создать рабочую группу по внедрению в городском округе «Город Йошкар-Ола» успешных практик и утвердить ее в следующем составе:
	Загайнов Андрей Юрьевич
	заместитель мэра города Йошкар-Олы, руководитель рабочей группы;

	Михайлов Анатолий Николаевич
	заместитель мэра города Йошкар-Олы, начальник управления архитектуры и градостроительства администрации городского округа «Город Йошкар-Ола», заместитель руководителя рабочей группы;

	Демакова Ольга Юрьевна
	и.о. начальника отдела предпринимательства администрации городского округа «Город Йошкар-Ола», секретарь рабочей группы;

	Члены рабочей группы:

	Ивлева Екатерина Владимировна
	заместитель мэра города Йошкар-Олы, председатель комитета по управлению муниципальным имуществом администрации городского округа «Город Йошкар-Ола»;

	Чащина Елена Александровна
	главный специалист отдела предпринимательства администрации городского округа «Город Йошкар-Ола»;

	Якимович Светлана Сергеевна
	начальник отдела экономики администрации городского округа «Город Йошкар-Ола».

4. Создать экспертную группу по внедрению в городском округе «Город Йошкар-Ола» успешных практик и утвердить ее в следующем составе (по согласованию):
	Дементьев Герман Александрович
	генеральный директор торгово-промышленной палаты Республики Марий Эл (по согласованию);

	Киселева Лариса Александровна
	директор   автономной некоммерческой организации «Бизнес-инкубатор Республики Марий Эл» (по согласованию);

	Губин Игорь Леонидович
	руководитель автономной некоммерческой организации «Агентство инвестиционного развития Республики Марий Эл (по согласованию);

	Макович Наталья Юрьевна
	заместитель руководителя ассоциации молодых предпринимателей Республики Марий Эл (по согласованию);

	Николаев Владислав Емельянович
	директор Республиканского фонда поддержки малого и среднего предпринимательства (по согласованию).

5. Утвердить прилагаемую «дорожную карту» по внедрению успешных практик в городском округе «Город Йошкар-Ола».

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра города Йошкар-Олы Загайнова А.Ю.
Мэр города Йошкар-Олы
                                                                Е.Маслов